
ГБОУ СПО РМЭ
«Строительно- промышленный колледж»

Дата 10.01.2014
Номер 7/1

ПРИКАЗ 
( распоряжение)

«О создании учебного центра профессиональных квалификаций»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл № 1703 от 31.12.2013 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа с 1 января 2014года учебный центр 

профессиональных квалификаций (многофункциональный центр 

прикладных квалификаций) для обеспечения подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации, повышения трудовой 

мобильности рабочих кадров.

2. Разработать перечень программ профессионального обучения, 

реализуемых в учебном центре профессиональных квалификаций 

(многофункциональном центре прикладных квалификаций)

3. Разработать до 1 февраля 2014 года локальный нормативный акт,

регламентирующий деятельность учебн^ о центра профессиональных 

квалификаций (многофункционального центра прикладных

квалификаций) с учетом методических рекомендаций Министерства 

образования и науки РФ.

4. Руководителем учебного центра профессиональных квалификаций 

(многофункционального центра прикладных квалификаций) назначить 

Касымову Эльвиру Гарафовну, зав. курсовой подготовкой.

Директор ГБОУ СПО РМЭ «СПК» 5 Р.Г. Гарифуллин


